
Об утверждении тарифов на специальные социальные услуги в негосударственном 
секторе на 2025 год

Постановление акимата Тюлькубасского района Туркестанской области от 22 сентября 
2025 года № 216
      В соответствии со  Социального кодекса Республики Казахстан, статьей 142

 Республики Казахстан "О местном государственном управлении и Законом
самоуправлении в Республике Казахстан",  Заместителя Премьер-Министра - Приказ
Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 30 июня 
2023 года № 281 "Об утверждении правил и методики формирования тарифов на 
специальные социальные услуги", акимат Тюлькубасского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить тарифы на предоставление специальных социальных услуг в 
негосударственном секторе на 2025 год, согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Государственному учреждению "Отдела занятости и социальных программ 
акимата Тюлькубасского района" в установленном законодательством Республики 
Казахстан порядке обеспечить:
      1) направление настоящего постановления на официальное опубликование в 
эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Тюлькубасского района после его официального опубликования;
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Тюлькубасского района "Отдел занятости и социальных программ 
акимата Тюлькубасского района".
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Аким района А. Естибаев

 

Приложение №____
к постановлению акимата
Тюлькубасского района

от "___" __________ 2025года

Тарифы на предоставление специальных социальных услуг представителями 
негосударственного сектора отдела занятости и социальных программ Тюлькубасского 
района

      Организация ССУ предоставляет услуги в условиях:



      1. Осуществление дятельности по предоставлению специальных социальных услуг 
в условиях ухода на дому;
      2. Осуществление деятельности по предоставлению специальных социальных услуг
для детей;
      3. Осуществление деятельности по предоставлению специальных социальных услуг
длялиц старше восемнадцати лет.

№ Наименование Размер ежемесячных тарифов на 1
услугу получателя (тенге)

1.

Предоставление специальных 
социальных услуг в условиях на 
дому детям с инвалидностью с 
психоневрологическими 
заболеваниями (от 1,5 до 18 лет)

63 607,06₸

2.

Предоставление специальных 
социальных услуг в условиях на 
дому детям с инвалидностью с 
н а р у ш е н и я м и  
опорно-двигательного аппарата (
от 1,5 до 18 лет)

63 607,06₸

3.

Предоставление специальных 
социальных услуг в условиях на 
дому лицам с инвалидностью 
старше восемнадцати лет с 
психоневрологическими 
заболеваниями

63 607,06₸

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


